
F.STAl)ODO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO - IM

Avenida Mariu de Can ulho Alencar, N" 36, Centro

CEP: 64.683-000 - Fone (89) 3435-0080
CNPJ: 01.612.577/0001-17

ADM 2021-2024

rPEfitluvr-MjTCJ^AL 02
FRANCISCO MACEDO

coKS'6.

PORTARIA N°. 11/2022/GP. DE 04 DE JANEIRO DE 2022

Dispõe sobre a concessão de licença
para tratar de interesse particular,
sem remuneração, do servidor público
João Francisco Dos Santos Junior.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO. Estado do Piauí
uso de suas atribuições legais prevista no Art. 56, VI da Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO o requerimento s/n°, datado de 20 de Dezembro de 2021,
que solicita licença para tratar de interesse particular, sem remuneração, do servidor
público João Francisco Dos Santos Junior,

no

CONSIDERANDO o disposto no art. 81, inciso V e 103, da lei n® 004/1997
que estabelece o Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais;

RESOLVE:

Art. 1°. Conceder licença para tratar de interesse particular, sem
remuneração, ao servidor público João Francisco Dos Santos Junior, portador do
RG n® 116.842.53-00 SSP/BA e CPF n° 044.028.774-07, lotado na Secretaria
Municipal de Infraestrutura de Francisco Macedo, Estado do Piauí, pelo período de
02 (dois) anos, a partir de 01 de Janeiro de 2022;

Art. 2'’. Revogadas as disposições em contrario, esta portaria entrará em
vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 1° de janeiro de 2022.

DE CIÊNCIA, PUBÜQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Macedo - Piauí, aos quatro dias de
janeiro de dois mil e vinte e dois.

ADÊILSON ANTÃO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

CP

Site; WWW.Ihinciscomaccclo.pi,gov.br
li-mail: prefeilura@franciscoinacedo.pi.gov,br


